
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 12.01.2017 г.  №  18  
 

 

г. Сысерть 

 

Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов 

Администрации Сысертского городского округа по вопросам осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности  на 2017 год 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

изменениями), Законом Свердловской области от 14.07.2014 № 74-ОЗ «Об оценке 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской 

области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе 

нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных 

правовых актов», руководствуясь Уставом Сысертского городского округа,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов 

Администрации Сысертского городского округа по вопросам осуществления  

предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2017 год (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского  городского округа        А.Г. Карамышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   



                                                                                                                                                           Приложение  к постановлению 

                                                                                                                                                           Администрации Сысертского 

                                                                                                                                                           городского округа 

                                                                                                                                                            от 12.01.2017 г.  №  18  

 

План  

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Сысертского городского округа 

по вопросам осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2017 год 

 

 

N 

п/п 

Реквизиты  нормативного 

правового акта 

Инициатор предложения 

ответственный за 

проведение экспертизы 

Разработчик  нормативного 

правового акта 

Срок 

проведения 

экспертизы 

1. Постановление Администрации Сысертского городского 

округа от 18.05.2016 г. № 1343 «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешений на 

строительство (реконструкцию) объектов капитального 

строительства, продление срока (прекращения) действия 

разрешения на строительство, внесение изменений в 

разрешение на строительство на территории Сысертского 

городского округа (за исключением объектов 

индивидуального жилищного строительства) 

Комитет по экономике 

Администрации СГО 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации СГО 

II кв. 2017 года 

2. Постановление Администрации Сысертского городского 

округа от 09.12.2015 г. № 3364 «Об  утверждении 

Регламента по сопровождению инвестиционных проектов в 

Сысертском городском округе» 

Комитет по экономике 

Администрации СГО 

Помощник Главы СГО III кв. 2017  

года 

3. Постановление Администрации Сысертского городского 

округа от 05.11.2014 г. № 36  «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление сведений из 

информационной системы обеспечения градостроительной 

деятельности в Сысертском городском округе» 

Комитет по экономике 

Администрации СГО 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации СГО 

IV кв. 2017 

года 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


